*Et dixit Abraham ad pueros suos: Sedete hic cum asino, ego autem et puer pergemus illuc usque, et postquam adoraverimus, revertemur ad vos* 50. Haec dixit, cogitans quod etiam ex mortuis suscitare potens est Deus 51.

38 *Acceptit autem Abraham ligna holocausti, et imposuit super Isaac filium suum* 52. Super humeros enim habens propriam crucem extra portam passus est Christus, non humana vi coactus pati, sed ex proprio motu, atque voluntate Dei et Patris.

*Ecce peperit Melcha et ipsa filios Nachor fratri tuo, Oz primogenitum* 53, etc. Melcha interpretantur *regnum*; Oz, *deliberantem*; Nachor, *requiem lucis*; Bauz, *pro nihilo habitum*; Camuel, *resurrectionem Dei*; Syron, *excelsum*; Chasab, *mendacium*; Azau, *videntem*; Phaldac, *lapsum pauperis*, aut *lapsum paupertatis*; Jedlaph, *manus abundantiam, vel manum cape*; Bathuel, *domesticum Dei, vel filium Dei*; Rebecca, *patientiam*; Reema, *visionem expectatam*; Taam, *ruminantem*; Tochos, *silentium*; Mochan, *intestinum vacuum*.

*Ecce ego sto ad fontem aquae* 54. Quapropter conandum est stare ad fontem, ut nobis non conveniat illud: *Me dereliquerunt fontem aquae vitae* 55.

*Et erit virgo, cui ego dixerō, Inclina hydriam*

47 Deut. xxii, 32. 48 Gen. xix, 26. 49 Gen. xx, 4. 50 Gen. xxii, 5. 51 Heb. xi, 19. 52 Gen. xxii, 6. 53 ibid., 20. 54 Gen. xxiv, 13. 55 Jerem. ii, 13.

(85) Ὁ κύριος, etc. Ex iisdem schedis.

(86) Οὐδὲν ὤνησε, etc. Ex iisdem schedis.

(87) Ἐμφασὶν ἔχει, etc. Ex iisdem schedis.

(88) Ταῦτα εἶπε, etc. Ex iisdem schedis.

(89) Ἐπωμάδιον ἔχων, etc. Ex iisdem schedis.

(90) Μελχὰ, etc. Ex iisdem schedis. Melcha significat *regnum*, a מלך *regnavit*; Oz, *deliberantem*, ab וצי *consultuit, deliberavit*; Nachor, *requiem luminis*, a נח *quiescit* et נור *lux, lumen*; Bauz, *contemptum*, a באז *sprevit*; Camuel, *resurrectionem Dei*, a סמ *surgere, resurgere* et מל *Deus*; Chasab *mendacium*, a חשב *mentitus est*; Azau, *videntem*, ab אה *vidit*; Phaldac, *casum pauperis* aut *paupertatis*, a פלד *cecidit* et דך *pauper*; Jedlaph, *manum cape*, ex יד *manus* ופלד *Chaldaice sumpsit*; Bathuel, *domesticum, vel filium Dei*, a בית *domus, domesticus*, aut בת *filia* et אל *Deus*; Rebecca, *patientiam*, a רב *multum* et קח *expectavit*; Reema, *visionem expectatam*, a ראה *vidit*, et רמה *moratus est, distulit, expectavit*; Taam, *Hebraice Gaham, eructantem a גחמ eduxit, eructavit*; Tochos, *silentium*, ab שתי *siluit*; Mochan, *intestinum vacuum*, ex מוח *viscera, intestinum*, et פח *compressit, comprimendo evacua-*

*vit*; Phaldac, *casum pauperis* aut *paupertatis*, a פלד *cecidit* et דך *pauper*; Jedlaph, *manum cape*, ex יד *manus* ופלד *Chaldaice sumpsit*; Bathuel, *domesticum, vel filium Dei*, a בית *domus, domesticus*, aut בת *filia* et אל *Deus*; Rebecca, *patientiam*, a רב *multum* et קח *expectavit*; Reema, *visionem expectatam*, a ראה *vidit*, et רמה *moratus est, distulit, expectavit*; Taam, *Hebraice Gaham, eructantem a גחמ eduxit, eructavit*; Tochos, *silentium*, ab שתי *siluit*; Mochan, *intestinum vacuum*, ex מוח *viscera, intestinum*, et פח *compressit, comprimendo evacua-*

(91) Δὴ φιλοσημητέον, etc. Ex iisdem schedis.

tuam <sup>86</sup>, etc. Conveniens vox seni famulo domus Abrahamæ, et apta principi omnium ejus honorum. Et vide sapientiam ; quale ponit signum.

*Homo autem observabat eam, et tacebat, ut nosceret utrum prosperum iter suum fecisset Dominus, an non* <sup>87</sup>. Hinc discere est satius esse ut qui orat, non cum sensili qua audiatur, voce, sed in corde oret eum qui scrutatur corda et renes.

*Isaac autem ambulabat per eremum juxta puteum visionis* <sup>88</sup>. Dignum iter sancto qui per multum quidem secus ambulabat in eremo, per rerum vero divinarum contemplationem ambulabat juxta puteum visionis.

*Et egressus est Isaac ad confabulandum in agro sub vesperam* <sup>89</sup>. De terrenis exeundum est ei qui de divinis colloquium habiturus est. Hoc enim nunc confabulari nominavit. Non additur, quicum, et merito ; neque enim hominum est ejusmodi colloquium, sed aut cum Deo, aut sui ipsius secum.

*Ejusdem.* Illud autem, *sub vesperam*, significat vix posse eum qui ad senilem pervenit **39** ætatem, res divinas comprehendere et de iisdem colloqui.

*Abraham autem accepit aliam uxorem cui nomen Ceturæ. Peperit autem ei Zembran* <sup>90</sup>, etc. E filiis Ceturæ plurimæ natæ sunt gentes, quæ habitaverunt Troglodyten desertam, et Felicem Arabiam, eam quæ ultra est, necnon Madianitidem, civitatemque Madiam adjacentem deserto quod est ultra Arabiam, e regione Pharan, ad orientem Rubri maris. Unde Madianitarum genus a Madiam filio Abraham et Ceturæ ; ita ut hinc palam fiat, Jothor socerum Moysis oriundum esse ex Abraham, et Moysis consanguineum.

*Ejusdem.* Ceturæ interpretatur minor, vel infe-

<sup>86</sup> Gen. xxiv, 14. <sup>87</sup> ibid., 21. <sup>88</sup> ibid., 62. <sup>89</sup> ibid., 63. <sup>90</sup> Gen. xxv, 1.

(92) *Πρέπουσα*, etc. Ex iisdem schedis.

(93) *Ἐντεῦθεν ἔστι*, etc. E catena Romana.

(94) *Πρέπουσα πορεία*, etc. Catena Romana Cyrillo tribuit, aliæ Origeni.